



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA CANOAS
RUA 15 DE JANEIRO, 11 CENTRO Cep:92010-290

Dados do Processo

Número: 00020357/2022-1 Data de Protocolo: 30/03/2022
Situação: ARQUIVADO
Origem: /SMF/DAF/UL UNIDADE DE LIQUIDAÇÃO
Assunto: LIQUIDAÇÃO
Subassunto: LIQUIDAÇÃO (SME)

Interessado

Nome: INCA TECNOLOGIA DE PRODUTOS E SERVICOS EIRELI
CPF / CNPJ: 14239192000106
Logradouro: EMANUEL KANT
Número: 60
Complemento: SALA 1307 ANDAR 13
Bairro: CAPAO RASO
Cidade: CURITIBA UF: PR CEP: 81020670
Telefone(s): (41)988544901

Descrição do Processo

LIQUIDAÇÃO NF 1918



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA CANOAS
 RUA 15 DE JANEIRO, 11 CENTRO Cep:92010-290

Setor ou Grupo

17439 - /SMF/DAF/UL - UNIDADE DE LIQUIDAÇÃO





Recebimento		Tramitação	
Usuário	Data	Usuário	Data
NATHALIA PEREIRA	30/03/2022	NATHALIA PEREIRA	30/03/2022
SANTOS (ALUNO)	16:24:23	SANTOS (ALUNO)	16:25:02

Despacho / Parecer

ATENDER DECRETO 12/2013

Arquivos Anexados ao Processo

Etapa 1: 17439 - /SMF/DAF/UL - UNIDADE DE LIQUIDAÇÃO

- 1 -  CND FEDERAL INCA
- 2 -  CRF FGTS INCA
- 3 -  NF 1918 INCA
- 4 -  NE 1101003579-2021 INCA TECNOLOGIA



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

**CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO**

Nome: INCA TECNOLOGIA DE PRODUTOS E SERVICOS EIRELI
CNPJ: 14.239.192/0001-06

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer débitos de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei nº 5.172, de 25 de outubro de 1966 - Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e
2. não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos endereços <<http://rfb.gov.br>> ou <<http://www.pgfn.gov.br>>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 17:06:27 do dia 15/02/2022 <hora e data de Brasília>.
Válida até 14/08/2022.

Código de controle da certidão: **D969.4195.4714.5D14**

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

[Voltar](#)[Imprimir](#)

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrição: 14.239.192/0001-06

Razão Social: INCA TECNOLOGIA DE PRODUTOS E SERVICOS EIRELI

Endereço: R EMANUEL KANT 60 AND 13 SALA 1307 / CAPAO RASO / CURITIBA / PR / 81020-670

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigações com o FGTS.


Validade: 24/03/2022 a 22/04/2022

Certificação Número: 2022032401480826996117

Informação obtida em 30/03/2022 16:13:23

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

RECEBEMOS DE INCA TECNOLOGIA DE PRODUTOS E SERVICOS EIRELI OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO EMISSÃO: 16/03/2022 VALOR TOTAL: 4.075.020,00 DESTINATÁRIO: MUNICIPIO DE CANOAS - R QUINZE DE JANEIRO, 11null.		NF-e Nº 000.001.918 Série: 001
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

INCA TECNOLOGIA DE PRODUTOS E SERVICOS EIRELI R EMANUEL KANT 60ANDAR 13 SALA 1307 CAPAO RASO CEP: 81020-670 CURITIBA - PR FONE: 4133772054	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº 000.001.918 SÉRIE 001 FOLHAS: 1 de 2	CONTROLE DO FISCO 
		CHAVE DE ACESSO 41.2203.14.239.192/0001-06-55-001-000.001.918-100.000.294-6
		Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br ou no site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERC	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141220062241825 16/03/2022 16:22:15
---	--

INSCRIÇÃO ESTADUAL 9059312704	INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.	CNPJ 14.239.192/0001-06
----------------------------------	------------------------------	----------------------------

DESTINATÁRIO / REMETENTE		CNPJ / CPF 88.577.416/0001-18		DATA EMISSÃO 16/03/2022
NOME / RAZÃO SOCIAL MUNICIPIO DE CANOAS		ENDEREÇO R QUINZE DE JANEIRO, 11		DATA ENTRADA / SAÍDA
Bairro / Distrito CENTRO		CEP 92010-300		HORA ENTRADA / SAÍDA 16:01:28
MUNICÍPIO CANOAS	FONE / FAX 5134621565	UF RS	INSCRIÇÃO ESTADUAL ISENTO	

FATURA / DUPLICATA					
CONDIÇÃO DE PAGAMENTO 0004 - 30 DIAS					
NÚMERO 1	VENCIMENTO 15/04/2022	VALOR 4.075.020,00	NÚMERO	VENCIMENTO	VALOR

BASE DE CALCULO DO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST. 0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 4.075.020,00
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR TOTAL DO IPI 0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA 4.075.020,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS						
NOME / RAZÃO SOCIAL INOVACAO LOGISTICA E TRANSPORTE		FRETE POR CONTA 0-Emitente	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEICULO	UF PR	CNPJ / CPF 24760836000152
ENDEREÇO RUA DESEMBARGADOR ANTONIO DE PAULA, 696		MUNICÍPIO CURITIBA		UF PR		INSCRIÇÃO ESTADUAL 9072132936
QUANTIDADE 24.00	ESPÉCIE PALLETES	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 23.000,000	PESO LIQUIDO 23.000,000	

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS													
CÓD. PROD.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM / SH	CST	CFOP	UNID.	Q'TDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BC. ICMS	V. ICMS	V. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
000689	LIVRO - LINGUA PORTUGUESA-3º ANO FUND-LIVRO DO ALUNO	49019900	041	6108	UN	2.790,00	90,00	251.100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000708	LIVRO - LINGUA PORTUGUESA-3º ANO FUND-LIVRO DO PROFES	49019900	041	6108	UN	140,00	90,00	12.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000690	LIVRO - LINGUA PORTUGUESA-4º ANO FUND-LIVRO DO ALUNO	49019900	041	6108	UN	3.450,00	90,00	310.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000709	LIVRO - LINGUA PORTUGUESA-4º ANO FUND-LIVRO DO PROFES	49019900	041	6108	UN	175,00	90,00	15.750,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000691	LIVRO - LINGUA PORTUGUESA-5º ANO FUND-LIVRO DO ALUNO	49019900	041	6108	UN	3.146,00	90,00	283.140,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000710	LIVRO - LINGUA PORTUGUESA-5º ANO FUND-LIVRO DO PROFES	49019900	041	6108	UN	170,00	90,00	15.300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000692	LIVRO - LINGUA PORTUGUESA-6º ANO FUND-LIVRO DO ALUNO	49019900	041	6108	UN	3.175,00	90,00	285.750,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000711	LIVRO - LINGUA PORTUGUESA-6º ANO FUND-LIVRO DO PROFES	49019900	041	6108	UN	170,00	90,00	15.300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000693	LIVRO - LINGUA PORTUGUESA-7º ANO FUND-LIVRO DO ALUNO	49019900	041	6108	UN	3.529,00	90,00	317.610,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000712	LIVRO - LINGUA PORTUGUESA-7º ANO FUND-LIVRO DO PROFES	49019900	041	6108	UN	186,00	90,00	16.740,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000694	LIVRO - LINGUA PORTUGUESA-8º ANO FUND-LIVRO DO ALUNO	49019900	041	6108	UN	2.878,00	90,00	259.020,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CALCULO DO ISSQN	VALOR TOTAL DO ISSQN
---------------------	--------------------------	--------------------------	----------------------

DADOS ADICIONAIS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES PIS/COFINS ALIQUOTA "0" CONF. LEI 10753 DE 2003 ART 2 IMUNIDADE DE ICMS ARTIGO 150 INCISO VI ALINEA D CF88 ADESAO A ATA DO EMP. 1101003579/2021 - PROC. DE OMPRA:1304/2021 ENDEREÇO DE ENTREGA: EMEF RIO DE JANEIRO - RUA VEREADOR ANTONIO FERREIRA ALVES, 900 MATHIAS VELHO CANOAS - RS CEP 92010-974 / CONTATO: (51) 3425-7701 - RAMAL 5338 - DANIEL S DADOS BANCARIOS: BANCO DO BRASIL - AG 4500-4 - C/C 41888-9 Pedidos 0000000146	RESERVADO AO FISCO
---	--------------------

**INCA TECNOLOGIA DE
PRODUTOS E SERVICOS
EIRELI**

R EMANUEL KANT 60ANDAR 13 SALA 1307
CAPO RASO
CEP: 81020-670
CURITIBA - PR
FONE: 4133772054

DANFE

Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº 000.001.918

SÉRIE 001

FOLHAS: 2 de 2

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

41.2203.14.239.192/0001-06-55-001-000.001.918-100.000.294-6

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br
ou no site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAÇÃO: VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERC
PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO: 141220062241825 16/03/2022 16:22:15

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 9059312704 INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.: CNPJ: 14.239.192/0001-06

CÓD. PROD.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM / SH	CST	CFOP	UNID.	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BC. ICMS	V. ICMS	V. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
000713	LIVRO - LINGUA PORTUGUESA-8º ANO FUND-LIVRO DO PROFES	49019900	041	6108	UN	163,00	90,00	14.670,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000695	LIVRO - LINGUA PORTUGUESA-9º ANO FUND-LIVRO DO ALUNO	49019900	041	6108	UN	2.498,00	90,00	224.820,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000714	LIVRO - LINGUA PORTUGUESA-9º ANO FUND-LIVRO DO PROFES	49019900	041	6108	UN	144,00	90,00	12.960,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001082	LIVRO - LINGUA POSTUGUESA E MATEMATICA-FUND-UNIDADE GESTORA	49019900	041	6108	UN	100,00	45,00	4.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000717	LIVRO - MATEMATICA-3º ANO FUND-LIVRO DO PROFESSOR	49019900	041	6108	UN	140,00	90,00	12.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000698	LIVRO - MATEMATICA-3º ANO FUND-LIVRO DO ALUNO	49019900	041	6108	UN	2.790,00	90,00	251.100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000699	LIVRO - MATEMATICA-4º ANO FUND-LIVRO DO ALUNO	49019900	041	6108	UN	3.450,00	90,00	310.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000718	LIVRO - MATEMATICA-4º ANO FUND-LIVRO DO PROFESSOR	49019900	041	6108	UN	175,00	90,00	15.750,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000700	LIVRO - MATEMATICA-5º ANO FUND-LIVRO DO ALUNO	49019900	041	6108	UN	3.146,00	90,00	283.140,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000719	LIVRO - MATEMATICA-5º ANO FUND-LIVRO DO PROFESSOR	49019900	041	6108	UN	170,00	90,00	15.300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000701	LIVRO - MATEMATICA-6º ANO FUND-LIVRO DO ALUNO	49019900	041	6108	UN	3.175,00	90,00	285.750,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000720	LIVRO - MATEMATICA-6º ANO FUND-LIVRO DO PROFESSOR	49019900	041	6108	UN	170,00	90,00	15.300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000702	LIVRO - MATEMATICA-7º ANO FUND-LIVRO DO ALUNO	49019900	041	6108	UN	3.529,00	90,00	317.610,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000721	LIVRO - MATEMATICA-7º ANO FUND-LIVRO DO PROFESSOR	49019900	041	6108	UN	186,00	90,00	16.740,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000703	LIVRO - MATEMATICA-8º ANO FUND-LIVRO DO ALUNO	49019900	041	6108	UN	2.878,00	90,00	259.020,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000722	LIVRO - MATEMATICA-8º ANO FUND-LIVRO DO PROFESSOR	49019900	041	6108	UN	163,00	90,00	14.670,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000704	LIVRO - MATEMATICA-9º ANO FUND-LIVRO DO ALUNO	49019900	041	6108	UN	2.498,00	90,00	224.820,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000723	LIVRO - MATEMATICA-9º ANO FUND-LIVRO DO PROFESSOR	49019900	041	6108	UN	144,00	90,00	12.960,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Eduardo Garcez Paim
Eduardo Garcez Paim
Matricula 124022
Secretário Adj. de Gestão


Lucia Elisabeth Colombo
LUCIA ELISABETH COLOMBO
Matricula 125074
Secretaria Municipal da Educação

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CALCULO DO ISSQN	VALOR TOTAL DO ISSQN
---------------------	--------------------------	--------------------------	----------------------

DADOS ADICIONAIS
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

PIS/COFINS ALÍQUOTA "0" CONF. LEI 10753 DE 2003 ART 2 IMUNIDADE DE ICMS ARTIGO 150 INCISO VI ALÍNEA D CF88 ADESAO A ATA DO EMP. 1101003579/2021 - PROC. DE OMPRA:1304/2021 ENDEREÇO DE ENTREGA: EMEF RIO DE JANEIRO - RUA VEREADOR ANTONIO FERREIRA ALVES, 900 MATHIAS VELHO CANOAS - RS CEP 92010-974 / CONTATO: (51) 3425-7701 - RAMAL 5338 - DANIEL S DADOS BANCARIOS: BANCO DO BRASIL - AG 4500-4 - C/C 41888-9 Pedidos 0000000146	RESERVADO AO FISCO
---	--------------------

	MUNICÍPIO DE CANOAS SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO C.N.P.J.: 88.577.416/0001-18		QUINZE DE JANEIRO, 11 CENTRO, CANOAS-RS CEP: 92010300, TEL.: 34621565
	1. Documento NOTA DE EMPENHO	2. Número 1101003579/2021	3. Data - Tipo do Empenho 30/12/2021 - GLOBAL

4. DOTAÇÃO	
Reduzido da Dotação:	1855
Órgão:	11 - SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO
Unidade:	01 - GABINETE DO SECRETÁRIO, DIREÇÃO E APOIO
Programa de Trabalho:	11.01.20600000 12361004520600000
Projeto/Atividade:	2060 - MANUTENÇÃO, COORDENAÇÃO E CONSERVAÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL
Especificação da Despesa:	3.3.90.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO
Detalhamento da Despesa:	46000000 - MATERIAL BIBLIOGRÁFICO
Destinação de Recurso:	31 - FUNDEB

5. CREDOR	
Código/Nome: 106771 - INCA TECNOLOGIA DE PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	CPF/CNPJ: 14.239.192/0001-06
Endereço: EMANUEL KANT, 60, SALA 1307 ANDAR 13, CAPAO RASO	Cidade: CURITIBA/PR
Telefone (1):	Telefone (2):
Banco: BANCO SANTANDER	Agência: 3415
	Telefone (3):
	Banco/Agência/Conta: 33/3415/13005460-4


6. HISTÓRICO
ADESÃO A ATA RP LIVROS DIDATICOS - SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINITRAÇÃO DE SERGIPE - EMPRESA INCA TECNOLOGIA DE PRODUTOS E SERVIÇOS - PEDIDO DE FORNECIMENTO DE EMPENHO: 1304/ 2021 - DATA: 30/12/21 - PROCESSO DE DISPENSA: 28/ 2021

7. SALDO ANTERIOR	8. VALOR EMPENHO	9. SALDO ATUAL
4.075.020,00	4.075.020,00	0,00

10. VALOR POR EXTENSO
QUATRO MILHÕES E SETENTA E CINCO MIL E VINTE REAIS

11. DADOS COMPLEMENTARES
Tipo do Motivo de Empenho: REGISTRO DE PREÇO - INTEGRAÇÃO EJADE
Proc. Licitatório: 100699/2021 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Registro de Preço: S
Natureza: 38 - MATERIAL DIDATICO E PEDAGOGICO
Característica Peculiar: Não se Aplica
Processo de compra: 1304/2021
Pedido de Empenho: 0
Nº Pedido de Compra: Data: 30/12/2021 Reserva: 1101000353/2021

12. ITENS DO EMPENHO				
Descrição	Especificação	Qty	Valor Unitário	Valor Total
100699/2021 RP 28/2021	MATEMATICA-9º ANO FUND-LIVRO DO PROFESSOR	144,0000	90,0000	12.960,00
100699/2021 RP 28/2021	LINGUA PORTUGUESA-4º ANO FUND-LIVRO DO PROFES	175,0000	90,0000	15.750,00
100699/2021 RP 28/2021	LINGUA PORTUGUESA-9º ANO FUND-LIVRO DO PROFES	144,0000	90,0000	12.960,00
100699/2021 RP 28/2021	MATEMATICA-4º ANO FUND-LIVRO DO ALUNO	3.450,0000	90,0000	310.500,00
100699/2021 RP 28/2021	MATEMATICA-8º ANO FUND-LIVRO DO PROFESSOR	163,0000	90,0000	14.670,00
100699/2021 RP 28/2021	MATEMATICA-8º ANO FUND-LIVRO DO ALUNO	2.878,0000	90,0000	259.020,00
100699/2021 RP 28/2021	LINGUA PORTUGUESA-6º ANO FUND-LIVRO DO ALUNO	3.175,0000	90,0000	285.750,00
100699/2021 RP 28/2021	LINGUA PORTUGUESA-8º ANO FUND-LIVRO DO PROFES	163,0000	90,0000	14.670,00
100699/2021 RP 28/2021	LINGUA PORTUGUESA-3º ANO FUND-LIVRO DO PROFES	140,0000	90,0000	12.600,00
100699/2021 RP 28/2021	LINGUA PORTUGUESA-7º ANO FUND-LIVRO DO PROFES	186,0000	90,0000	16.740,00
100699/2021 RP 28/2021	LINGUA PORTUGUESA-5º ANO FUND-LIVRO DO PROFES	170,0000	90,0000	15.300,00
100699/2021 RP 28/2021	LINGUA PORTUGUESA-6º ANO FUND-LIVRO DO PROFES	170,0000	90,0000	15.300,00
100699/2021 RP 28/2021	MATEMATICA-7º ANO FUND-LIVRO DO PROFESSOR	186,0000	90,0000	16.740,00
100699/2021 RP 28/2021	MATEMATICA-3º ANO FUND-LIVRO DO ALUNO	2.790,0000	90,0000	251.100,00
100699/2021 RP 28/2021	MATEMATICA-6º ANO FUND-LIVRO DO ALUNO	3.175,0000	90,0000	285.750,00
100699/2021 RP 28/2021	LINGUA PORTUGUESA E MATEMATICA-FUND-UNIDADE GESTORA	100,0000	45,0000	4.500,00
100699/2021 RP 28/2021	LINGUA PORTUGUESA-4º ANO FUND-LIVRO DO ALUNO	3.450,0000	90,0000	310.500,00

	MUNICÍPIO DE CANOAS SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO C.N.P.J.: 88.577.416/0001-18		QUINZE DE JANEIRO, 11 CENTRO, CANOAS-RS CEP: 92010300, TEL.: 34621565			
	1. Documento		2. Número		3. Data - Tipo do Empenho	
	NOTA DE EMPENHO		1101003579/2021		30/12/2021 - GLOBAL	
100699/2021 RP 28/2021	LINGUA PORTUGUESA-5º ANO FUND-LIVRO DO ALUNO	3.146,0000	90,0000	283.140,00		
100699/2021 RP 28/2021	LINGUA PORTUGUESA-8º ANO FUND-LIVRO DO ALUNO	2.878,0000	90,0000	259.020,00		
100699/2021 RP 28/2021	LINGUA PORTUGUESA-9º ANO FUND-LIVRO DO ALUNO	2.498,0000	90,0000	224.820,00		
100699/2021 RP 28/2021	MATEMATICA-7º ANO FUND-LIVRO DO ALUNO	3.529,0000	90,0000	317.610,00		
100699/2021 RP 28/2021	MATEMATICA-4º ANO FUND-LIVRO DO PROFESSOR	175,0000	90,0000	15.750,00		
100699/2021 RP 28/2021	MATEMATICA-3º ANO FUND-LIVRO DO PROFESSOR	140,0000	90,0000	12.600,00		
100699/2021 RP 28/2021	MATEMATICA-5º ANO FUND-LIVRO DO ALUNO	3.146,0000	90,0000	283.140,00		
100699/2021 RP 28/2021	MATEMATICA-5º ANO FUND-LIVRO DO PROFESSOR	170,0000	90,0000	15.300,00		
100699/2021 RP 28/2021	LINGUA PORTUGUESA-7º ANO FUND-LIVRO DO ALUNO	3.529,0000	90,0000	317.610,00		
100699/2021 RP 28/2021	MATEMATICA-6º ANO FUND-LIVRO DO PROFESSOR	170,0000	90,0000	15.300,00		
100699/2021 RP 28/2021	MATEMATICA-9º ANO FUND-LIVRO DO ALUNO	2.498,0000	90,0000	224.820,00		
100699/2021 RP 28/2021	LINGUA PORTUGUESA-3º ANO FUND-LIVRO DO ALUNO	2.790,0000	90,0000	251.100,00		



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA CANOAS
 RUA 15 DE JANEIRO, 11 CENTRO Cep:92010-290

Setor ou Grupo

13122 - /SME/GS/UAT - UNIDADE DE ASSESSORIA TÉCNICA

Recebimento		Tramitação	
Usuário	Data	Usuário	Data
DANIEL LEAL VIEIRA	30/03/2022	DANIEL LEAL VIEIRA	31/03/2022
SILVEIRA (SERVIDOR)	18:50:38	SILVEIRA (SERVIDOR)	10:45:37

Despacho / Parecer

PREZADO SECRETÁRIO,

ATENDENDO DISPOSITIVOS DO DECRETO 12/2013, INFORMAMOS OS DADOS DA NOTA FISCAL PARA DELIBERAÇÃO DE PAGUE-SE:

I - EMPENHO N° 1101003579/2021;

II - MATERIAIS FORAM ENTREGUES CONFORME ATESTE DE RECEBIMENTO NA NOTA;

III - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DIDÁTICO PARA MELHOR AS ESTRATÉGIAS PARA O IDEB;

IV - NOTA FISCAL 1918 NO VALOR DE R\$ R\$ 4.075.020,00;

V - PERÍODO MARÇO/2022;

ATENCIOSAMENTE .

Arquivos Anexados ao Processo

Nenhum anexo



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA CANOAS
 RUA 15 DE JANEIRO, 11 CENTRO Cep:92010-290

Setor ou Grupo

13124 - /SME/GSAA - GABINETE DO SECRETARIO ADJUNTO ADMINISTRATIVO

Recebimento		Tramitação	
Usuário	Data	Usuário	Data
EDUARDO GARCEZ PAIM (SERVIDOR)	31/03/2022 10:52:48	EDUARDO GARCEZ PAIM (SERVIDOR)	31/03/2022 10:54:00

Despacho / Parecer

PREZADA SECRETÁRIA,
 CERTIFICO DE ACORDO COM O TERMO DE FISCALIZAÇÃO E PARA DELIBERAÇÃO DE PAGUE-SE CONFORME INFORMAÇÕES ABAIXO:

- I - EMPENHO N° 1101003579/2021;
 - II - MATERIAIS FORAM ENTREGUES CONFORME ATESTE DE RECEBIMENTO NA NOTA;
 - III - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DIDÁTICO PARA MELHOR AS ESTRATÉGIAS PARA O IDEB;
 - IV - NOTA FISCAL 1918 NO VALOR DE R\$ R\$ 4.075.020,00;
 - V - PERÍODO MARÇO/2022;
- ATENCIOSAMENTE,

Arquivos Anexados ao Processo

Nenhum anexo



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA CANOAS
 RUA 15 DE JANEIRO, 11 CENTRO Cep:92010-290

Setor ou Grupo

13120 - /SME/GS - GABINETE DO SECRETÁRIO

Recebimento		Tramitação	
Usuário	Data	Usuário	Data
LUCIA ELISABETH	31/03/2022	LUCIA ELISABETH	31/03/2022
COLOMBO SILVEIRA (SERVIDOR)	11:03:06	COLOMBO SILVEIRA (SERVIDOR)	11:08:33

Despacho / Parecer

DE ACORDO, PAGUE-SE CONFORME INFORMAÇÕES ABAIXO:

- I - EMPENHO N° 1101003579/2021;
- II - MATERIAIS FORAM ENTREGUES CONFORME ATESTE DE RECEBIMENTO NA NOTA;
- III - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DIDÁTICO PARA MELHOR AS ESTRATÉGIAS PARA O IDEB;
- IV - NOTA FISCAL 1918 NO VALOR DE R\$ R\$ 4.075.020,00;
- V - PERÍODO MARÇO/2022;

ATENCIOSAMENTE,

Arquivos Anexados ao Processo

Nenhum anexo



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA CANOAS
 RUA 15 DE JANEIRO, 11 CENTRO Cep:92010-290

Setor ou Grupo

17439 - /SMF/DAF/UL - UNIDADE DE LIQUIDAÇÃO

Recebimento		Tramitação	
Usuário	Data	Usuário	Data
GUSTAVO RETTENMAIER DE LIMA (SERVIDOR)	08/04/2022 17:29:52	GUSTAVO RETTENMAIER DE LIMA (SERVIDOR)	11/04/2022 13:53:24


Despacho / Parecer

PARA PAGAMENTO NL 1101001446/2022

Arquivos Anexados ao Processo

Etapa 5: 17439 - /SMF/DAF/UL - UNIDADE DE LIQUIDAÇÃO

1 - 1446

	MUNICÍPIO DE CANOAS SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO C.N.P.J.: 88.577.416/0001-18		QUINZE DE JANEIRO, 11 CENTRO, CANOAS-RS CEP: 92010300
	1. Documento NOTA DE LIQUIDAÇÃO	2. Número 1101001446/2022	3. Data 11/04/2022

4. EMPENHO

Número: 1101003579/2021 Data: 30/12/2021 Tipo: GLOBAL Valor: 4.075.020,00
 Histórico: ADESÃO A ATA RP LIVROS DIDATICOS - SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINITRAÇÃO DE SERGIPE -
 EMPRESA INCA TECNOLOGIA DE PRODUTOS E SERVIÇOS - PEDIDO DE FORNECIMENTO DE EMPENHO: 1304/
 2021 - DATA: 30/12/21 - PROCESSO DE DISPENSA: 28/ 2021
 Proc. Licitatório: 100699/2021
 Natureza: 38 - MATERIAL DIDATICO E PEDAGOGICO

5. DOTAÇÃO

Reduzido da Dotação: 1855
 Órgão: 11 - SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO
 Unidade: 01 - GABINETE DO SECRETÁRIO, DIREÇÃO E APOIO
 Programa de Trabalho: 11.01.20600000 12361004520600000
 Projeto/Atividade: 2060 - MANUTENÇÃO, COORDENAÇÃO E CONSERVAÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL
 Especificação da Despesa: 3.3.90.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO
 Especificação do Detalhamento: 46000000 - MATERIAL BIBLIOGRÁFICO
 Destinação de Recurso: 31 - FUNDEB

6. CREDOR

Código/Nome: **106771 - INCA TECNOLOGIA DE PRODUTOS E SERVICOS EIRELI** CPF/CNPJ: **14.239.192/0001-06**
 Endereço: EMANUEL KANT, 60, SALA 1307 ANDAR 13, CAPAO RASO Cidade: CURITIBA/PR
 Telefone (1): Telefone (2): Telefone (3):
 Banco: BANCO SANTANDER Agência: 33 Banco/Agência/Conta: 33/3415/13005460-4

7. HISTÓRICO

REFERENTE AO RESTO A PAGAR 1101003579/2021

8. DOCUMENTO COMPROBATÓRIO

Documento	Número	Série	Data	Valor
DANFE NF ELETRONICA	1918	N	16/03/2022	4.075.020,00

9. SALDO ANTERIOR

4.075.020,00

10. VALOR DA LIQUIDAÇÃO

4.075.020,00

11. SALDO ATUAL

0,00

12. VALOR LÍQUIDO**4.075.020,00****13. VALOR POR EXTENSO**

QUATRO MILHÕES E SETENTA E CINCO MIL E VINTE REAIS

14. DADOS COMPLEMENTARES

Evento Contábil: 24009 - LIQUIDAÇÃO DE RESTOS NÃO PROCESSADOS
 Processo/Ano: 20357 / 2022



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA CANOAS
 RUA 15 DE JANEIRO, 11 CENTRO Cep:92010-290

Setor ou Grupo

927 - PAP - PROCESSOS AGUARDANDO PAGAMENTO


Recebimento		Tramitação	
Usuário	Data	Usuário	Data
ALTAIR SCHNEIDER DE OLIVEIRA (SERVIDOR)	10/05/2022 08:18:19	ALTAIR SCHNEIDER DE OLIVEIRA (SERVIDOR)	10/05/2022 08:19:01

Despacho / Parecer

LIQUIDAÇÃO PAGA DIA 12/04/2022

Arquivos Anexados ao Processo

Etapa 6: 927 - PAP - PROCESSOS AGUARDANDO PAGAMENTO

1 -  NP.1101001538.2022 MVP.20357.2022

	MUNICÍPIO DE CANOAS GABINETE DO SECRETÁRIO, DIREÇÃO E APOIO C.N.P.J.: 88.577.416/0001-18		QUINZE DE JANEIRO, 11 CENTRO, CANOAS-RS CEP: 92010300, TEL.: 34621565	
	1. Documento	2. Número	3. Data	
NOTA DE PAGAMENTO	1101001538/2022	12/04/2022		
4. LIQUIDAÇÃO		5. EMPENHO		
Número: 1101001446		Data: 11/04/2022	Valor: 4.075.020,00	1101003579/2021
Histórico: REFERENTE AO RESTO A PAGAR 1101003579/2021				
6. DOTAÇÃO				
Reduzido da Dotação: 1855				
Órgão: 11 - SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO				
Unidade: 01 - GABINETE DO SECRETÁRIO, DIREÇÃO E APOIO				
Programa de Trabalho: 11.01.20600000 123390300000000020600000				
Projeto/Atividade: 2060 - MANUTENÇÃO, COORDENAÇÃO E CONSERVAÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL				
Especificação da Despesa: 3.3.90.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO				
Especificação do Detalhamento: 46000000 - MATERIAL BIBLIOGRÁFICO				
Destinação de Recurso: 31 - FUNDEB				
7. CREDOR				
Código/Nome: 106771 - INCA TECNOLOGIA DE PRODUTOS E SERVICOS EIRELI		CPF/CNPJ: 14.239.192/0001-06		
Endereço: EMANUEL KANT, 60, SALA 1307 ANDAR 13, CAPAO RASO		Cidade: CURITIBA/PR		
Telefone (1):		Telefone (2):		Telefone (3):
Banco/Agência/Conta: 33/3415/13005460-4				
8. PAGO PELA CONTA				
002140 C/C: 672.005-9 / FUNDEB FONTE: 31		Banco: 104	Agência: 27944	Conta Bancária: 6720059
9. HISTÓRICO				
REFERENTE AO RESTO A PAGAR 1101001446/2022				
10. DOCUMENTO COMPROBATÓRIO				
Documento				
DANFE NF ELETRONICA				
Número		Série	Data	
1918		N	16/03/2022	
11. SALDO ANTERIOR	12. VALOR PAGAMENTO	13. SALDO ATUAL	14. VALOR LÍQUIDO	
4.075.020,00	4.075.020,00	0,00	4.075.020,00	
15. VALOR POR EXTENSO				
QUATRO MILHÕES E SETENTA E CINCO MIL E VINTE REAIS				
16. FORMA DE PAGAMENTO				
ORDEM DE PAGAMENTO				
17. TIPO DE OPERAÇÃO DA ORDEM BANCÁRIA				
CREDOR MESMO BANCO/NÃO CONTA UNICA				
18. DADOS COMPLEMENTARES				
Processo/Ano: 20357 / 2022				



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA CANOAS
 RUA 15 DE JANEIRO, 11 CENTRO Cep:92010-290

Setor ou Grupo

18901 - /SMPG/DP/UAPSAV - UNIDADE DE ARQUIVO PÚBLICO DR. SEZEFREDO AZAMBUJA VIEIRA

Recebimento

Tramitação

Usuário	Data	Usuário	Data
UNIDADE DE ARQUIVO PÚBLICO DR. SEZEFREDO AZAMBUJA VIEIRA (SERVIDOR)	10/05/2022 08:19:01		

Despacho / Parecer

Arquivos Anexados ao Processo

Nenhum anexo